3,000

自有

资金

2018年

12月 26

日

2019年

03月 26

日

货币市场工具类、固

定收益类、债券类及

其他符合监管要求

的资产等金融资产

到期

本息

偿还

7.20% 53.26

至报

告期

末未

到期

是 是

巨潮资讯网 微

光股份 公告编

号 2018-108

合计
175,5

00
-- -- -- -- -- --

412.9

6
1,803.17 -- -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

杭州微光电子股份有限公司 2018年年度报告全文

48

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司以“创新创业、科学发展、共建共享、产业报国”为经营宗旨，坚持“创新、协调、绿色、开放、

共享”发展理念。2018年，我们在发展经济的同时，始终将履行社会责任贯穿于企业的发展战略和经营管

理的各个环节中。公司制定了《对外捐赠管理制度》，通过对外捐赠等强化自身的社会责任，积极投身于

社会公益事业，积极开展帮扶结对、参加社区活动、义务献血等活动，弘扬了社会主旋律。

2、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司一直秉持“创新、协调、绿色、开放、共享”的发展理念，高度重视环境保护工作，严格执行《中

华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中

华人民共和国环境噪声污染防治法》、 《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，

严格执行“三同时”制度，努力提高、完善公司环境保护管理的相关制度，将ISO14001环境管理体系贯穿

到公司的各项生产经营业务中，做到“三废”达标排放和固废妥善处置，不断提高完善环境保护、能源消

耗的管理水平，采取措施降低能耗，减少污染，积极履行环境保护、和谐发展的使命，承担企业的社会责

任。2017年度余杭区企业环境行为信用等级评定结果为绿牌。公司及子公司不属于环境保护部门公布的重

点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

杭州微光电子股份有限公司 2018年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 88,905,000 75.12% -585,000 -585,000 88,320,000 75.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0.00%

3、其他内资持股 88,905,000 75.12% -585,000 -585,000 88,320,000 75.00%

其中：境内法人持股 5,520,000 4.66% 5,520,000 4.69%

境内自然人

持股
83,385,000 70.46% -585,000 -585,000 82,800,000 70.31%

4、外资持股 0 0.00% 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0.00%

二、无限售条件股份 29,440,000 24.88% 29,440,000 25.00%

1、人民币普通股 29,440,000 24.88% 29,440,000 25.00%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0.00%

三、股份总数 118,345,000
100.00

%
-585,000 -585,000 117,760,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司回购注销的限制性股票合计为58.5万股，占回购注销前公司总股本11,834.50万股的

0.4943%。

1、原限制性股票激励对象因个人原因离职，根据《杭州微光电子股份有限公司2017年限制性股票激

励计划》相关规定，上述激励对象已不符合激励条件，公司对其持有的已获授未解锁的限制性股票共2万

杭州微光电子股份有限公司 2018年年度报告全文

50

股进行回购注销处理。

2、因公司2017年授予限制性股票第一个解除限售期未达成公司层面业绩考核目标，根据《杭州微光

电子股份有限公司2017年限制性股票激励计划》相关规定，“未满足解除限售条件的激励对象持有的限制

性股票由公司回购注销”，公司对未达到第一个解除限售期解锁条件的限制性股票共计16.95万股进行回购

注销处理。

3、因宏观经济、市场环境及有关政策发生了较大的变化，公司股票价格发生了较大的波动，原激励

计划难以达到预期的激励效果。为保护公司及广大投资者的合法利益，结合公司未来发展计划，公司决定

终止实施2017年限制性股票激励计划，并对公司限制性股票激励计划所涉及的已授予但尚未解除限售的限

制性股票39.55万股进行回购注销处理。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018年2月1日，公司第三届董事会第十六次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议